spicerenl diligenter, quae, tum quia sunt vetusfate
consumpla, tum quia ipsius monaslerii conlinent
Iiberiates, propter viarum discrimina timebanl ad
-noslram praesenliam deslinare. Nos aulem, poslu-
iationi earum benignum imperlientes assensum,
qualuor episcopis totidenique abbatibus duxinius

iiijungeriduni,ui, ad ipsam eeclesiam accedentes,
studiose inspieerent ipsius privilegia libertalis, et
eorum rescripta fideliler ad noslram praesenliam
desiinarent, sigillorum suorum inunimineroborata.
Qui, noslro, sicut ex Iitteris ipsorum aceepimns,
mandalo parentes, privilegia bonaememoriaeAga-
pili et Joaimis, prasdecessorum nostrorum, sibi

prseseniala subtiliter inspexerunt, et, lenorem eo-
rum fideliier conseribentes, suis consignavere sigil-
lis nostro conspectui proesenlaiidum. Venerabilis
•eiiamfrater noster, G. (182)nunc Remensisarchi-

episcoptis, lunc vero-episcopusPraeneslinus, in par-
tibus ilJis ofiicium legationis exercens, eidem abba-,
lissae, cum lunc lemporis esset elecla, munere
benedictionis impenso, tenorem ptiviiegiorum ipso-
rtim in scriplo redegil, ipsumque proprio sigillo
muniium nostro decrevit conspeclui praesentari.
Cumauiem, tam eidem legato quam inquisiioribus
ipsis, cum rescripta illorum concordarent in omni-
bus, fidemdebiiam adhibenteset altendenles nihilo-
ininus, quod monaslerium ipsum in libro censuali
Cameras noslroe inter coetera monasteria Iibera et
exempla dignoscitur adnotalum, noii videremus
qnin rieberenl eadem privilegia innovari, prasserlim

(179) Pigaviuni, seu polius Pegavium, iiluslris
nominis in Saxonia monasteritim, cujus*mcminit in
caialogo abbatum imperialium Fridericus imperator
111,quibus jus ferendi suflragii in comiiiis imperia-
libus conipetel)ai.BUCEL.,Germ.s(rrr.,part.ii, pag.
69. Videcpisiolas libri primi 517, 518.

(180) Yideepistolamlibri scxii 187, nol.
(181) < Ulustre Benedicti ordinis, sacroe familiie

Cislcreiensis, in Saxonia, moiiasteriuni, sic diclum
a Canipensibus, qua lamen ex causa, ignoramtis.
Illius fundatrix fuil Beairix, abbalissa Quedlimbur-
gensis. Fuil filia, nt vocanl, boecabbalia mouasierii
Yeleris Montis, indticia inde in illud inonachoriim
colonia. Exslanlad loci abbales diversos lilleraeJn-
nocentii III et Honorii lli, elc. Abbutide Lapide
S. Micltaelis,Haibenladiensis dicecescos,eic, tlequi-
bus consuiendtis angeius Mainique. » BUCELIN.,
Gertn. sacr., parl. n, pag. 206.

(182)Yide noias ad episiolam proxime superio-
rem.

(183) i Radutfus (de Neuville),Viennaein Gallia
nalus, Atrcbatensis nee non ValentianensisEccle-
sia archidiaconus,antislcs reuunliatus mense Octo-

A cum eadem abbatissa ct sorores suam inlentiotiem
fundaverftit tam ex tenore privilegiorumipsorum,
quam Jibri nostri ieslimonio censualis, quia lamen
Cor... majoris Ecclesiae, et J. S. Crucis, canonici
Hildesemenses, in nosira constituii praesentia, pro-
ponebant, HildesemensemEcclesiam in possessio-
nem subjeciionis ipsius monaster.iiper centum an-
norum sjiatium et eo amplius exsiiiisse, privilegia
ipsa non duximus innovanda, ne HildesemeiisiEc-

"clesiaein sua praejudicare justilia videremur, qui,
licet procuralores non fuerini, pro Hildesemensi
tamen Ecciesia, cui lenenlur, devoiiussupplicabant;
ut jus suum conservaretur eidem, et exponebant
se ad expensas abbatissae solvendas, si eorum as-
serlio per HildesemensemEcclesiahiplene probari

" non posset. Nos igitur, ut lam eidein monaslerio
quam ipsi EccJesioesuam jusuiiain coiiservemus,
qui sumus omnibus debiiores in ea, discrelioni ve-
slrte per aposlolica scripta praeci|iieiidomandamus,
qualenus, ad locum idoneumpariter accedentes, et
auctorilate nostra citanles eos qui fnerinl hae de
causa cilandi, inquiratis super omnibus diligenlius
veritalem, et usquead definitivaesenlentiaecalculum
procedentes, gesta omnia, conscripta fideliier sub
iesliinpiiio iiiterarum vesirarum, ad sedem aposlo-
licam destinetis, praeiigenles pariibus lerminum
compelentem, quo, recepturae senleniiam, noslro
se conspectui repraesenlent. Hildesemensemantem
Ecclesiam, nisi conlra monasleriiimde Gandersbeim

Q praediclorum canonicorum asseriionem sufficienter
probaverit, aut praefatos canonicos, si forle quod
ijisi Jeceruni, eadeni Ecclesia noluerit ralum ha-

i bere, in expensis legitimis eidem abbaiissaesoJven-
dis, juxla contitulionein a nobis super hujusmodi

i olimemissam, decernimus condemnandos. Quod si
non omnes... duo vesirum, etc.

Dalum Romae, apud Sanclum Petrum, v Nonas
i Maii.

[
- XLV.

I ... ATREBATENSlEPISCOPO^1S5)... ABBATISANCTlBER-

s bri anni 1203, praefuil usque ad annum 1221, quo,
i die 26 Marlii, ante Pasclia niorlem oppeiiisse legi-

(iir. Ipsiim Romaeconserralum ab liiiiocentio PP.
- r» III, et in carriinalium collegium sub liuilo S. Sabi-

naecooptalutn referi Locrius in Chronico, pag. 570,
cui coiiciniintGazeus in Hisl^Eccles'.Belgti, Anna-
les Gatlo-Flandriw, Frizonitis, et posl eiim Franci-

; scus Quercetanus. De ejus cardinalalu ntilla apud
i Ciaconiummentio. »

Haclen.usauclores novmGalliwChrisiianw, I. III,
rol. 329. Oldoinusequidem (ad Ciacon. iour. II, col.

i 59), Radulfum inter eardinales' incpriae creationis
t recensel. Radtilfum, inler cardinales si unquam

ascims est, non ante annum 1205 hoc eminenii
s iilulo insignittim fuisse, ex hac Iiinoceniii episiola

evincilur."Sed de illius cavdinalatuvalde dubiiasse
, videiur et ipse Oldoinus; illi euim locnm non dat

inter cardinales qui electioni HonoriiPP. III iuter-
fuere. (Ibid. col. 45.) Verum, inler cardinalessub
eodeiu Honorio PP. III morlttos, Rodulfumo,uem-

t riam, Gallum, S. R. E. cardinalem, anno 1220de-
funclum nominal. _
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TINI(184)H0RINENS1SDIOCCESEOS; ETS. DEVALLI-}

EUS,CANONICOLAUDCNENSI.

£aus«m eleclionisepiscopiAmbianensis(185)exami-
nandam ipsis committil.

(vi Non. Maii.)
Dilecti filii... praepositus(186), archidiaconus ct

qiiidamalii carioniciAmbianenses,ad nosiram prae-
sentiam accedentes, in audiiorio noslro proponere

-curaverunl, quod, cum eorum ecclesia suo essel

destiiuia pastore, el capitulum ejusdem ecclesiae
.iraeiaturum de substiitilioneponiificis convenissei,

compromiseruui in ires unanimi voluntale, qui,

praestilo corporaliier juramenlo, singnloruminqui-
rerent voluntaies,et etun, in quem sanior pars ca-

piiuli convehiret,ab eis eligendumin pontificemno-

ininareni, et onines lenerenlur ipsum recipere, ap- I

•pellaiioneposiposita, in pasiorem, quem illi decer-

iierent eligendum,quibus eliam inlerpretari conces-

.serunt, qttaepars esset potior nominanda. Ctimergo

ipsi arbitri voliiuiales-canonicorumomniumquaesi-
vissent, ei ad cujus spectabal ofiiciumpraeceperunt,
utdecanum (187)ej'usdemecciesiae ipsis in patrem

eligeret (188)el paslorem. Verum, quia compro-
missio ipsi fueral inierposiiionejuramenli firmata,

-quidameorum in eumdem consenseriinl expresse,
sed ipsi... cancellarius... canlor ejusdem ecclesiae,
ac quidam alii, disttiierunt adhibere consensum,

pro eo quod dictus decanus esset impolens eviden-

ier adepiscopaleofficiumexercendum, cumde ipsius
«on posset valetudiuedubilari. JJnde, ctim insianiia

-induciasasuis concanonicisposiularunl, ul aposlo-
licam sedem consulerent, an, ratione proestiiij'ura-
nienli, eunidein decanum lam imbeeillemel confra-
cium senio recipere leuerenlur, vel ab eo possent
licite dissentire, religione juramenli praestili non
nbslanle. Cumqtte deliberandi et consulendi su-

periorem inducias"non possent ab eis ullaienus

obiinere, ne prima facie objici posset eisdem,
xjuodperjurii maculam incurrissent, infamiaehti-

jusmodi metu, quidam eorum in praedictumdeca-
num consenserunt expresse, quibusdam aliis susli-

nenlibus, qui non fuerant requisiti. Caeterum,cum
nars adversa electionem ipsius a venerabili lratre
nostro Remensiarchiepiseopo (189),sanctaeRo-
•manaeEcclesiaecardinali, apostolicoesedis legalo,
pelcrel confirniari, ipsi deminliarunl eidem, quod
dicttisdecanusimpolens essel ad pontificaleoflicium

neragendum, et causas impolenlia^assignantes, ipsi

(184)Jonnnes III de Ipra, Laubiensis monacbus,
abbas S. Beitini eleclus fuit anno 1187. Migravil
e saeculoanno 1250.Gall. Christ., lom.HI, col. 500.

(185)Coiiferendaomnino haec epistola cum lris
quaeltigunliirapud auctoresnovaeGalliaeCliristiaiiae,
lom. X, col. H80, nee non in Libello ctti tiuilus,
Hisloire desevequesd^Amiens.Par M. J. M. O. S.
Paris, 1770, in-12, pag. 120. Vide episiolam libri
sejiiimi122, et quaeibi adnouua sunt.

(186)De pracpositisAiubianensibus, nihil apud
auciores supra laudalos.

(1S7)Richardum de Gerberoy, de qtto vidcepi-
stolam libri lerlii 41-,noi. et libri sepiiini 122.

.. archiepiscopo humlliter supplicarunl, ul ipsius de-

cani diligenter examinarel personam, parali defe-

cluin ejiisdem eiiam per tesles idoneos edocere,

"Joanne, canonico Sancli Firmini, ne illius confir-

marelur cleclio, ad sedem npostoiicam appellante,
ac pronnitenie se, ubi deberet, illius impolenliam

probaiurum, appellalioni suae lermino assignaio;
al, archiepiscopussupra diclus tam ipsis quam de-

cano praefatodiem Parisiis assignavit, in quo illius

se conspectui praesenlarent, el idem ipsius decani

personam examinari faceret diligenier. Sed diclus

archicpiscopusad locumpraefixum,slatnlo termino,
iion accedens, venerabili frairi noslro, Belvacensi

ppiscopo (190), et dileciis filiis,' magislris R. de
Cortlion (191), et R. de Ablegiis,-suis dedit litteris

B in mandaiis, ut, si memoratum deeanum viderent

idoneum, aucioriiate ipsius eumdem,conlradiciione

et appellalione poslposita, confirmarenl. Delegatis

ergo eisdem in judicio residentibns, ei commissione

•praeraiiarchiepiscopi in publicum recilata, praefa-
ttis praeposiltts,Andraeas, presbyier el magisler J.

Sancii Firmini Ambianensis canonicus, et J. de

Scalaphai, exliiberi sibi Iilteras memoratas cnm

inslanlia poslularunt, nl deliberare valcrent an illi

possenl eleclionem confirmare praedictam. Vertim,
ctitn iidem eis liiterarum copiamdeneg^ssent, ipsi,
salva exceplione de lilleris non ostensis, coram

delegatis proediciis proponere curaverunt, quod
electio decani non erat aliquatenus confirmanda,
eo quod cessio quondam Ambianensisepi-

scopi (192), nequaqnam lenuerit, uipole citra for-
mam canonicam et mandaium aposlolicum cele-

brata, cttm ipsam illi quibus"non ftterat licitum

recepissent. Proposuerunt proelerea quod diclus
decanus impoiens cral ad ponlificaleofficiumexse-

quendum, ctim manns ila tremulas habeat, quod
sine scandalo et periculo explere-noii valeat offi-